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 مسمومیت تنفسی 
در 10درصد دانش آموزان

نتایج بررسی های کمیته علمی وزارت بهداشت 
درباره مسمومیت های سریالی در مدارس نشان 
می دهد که تنها در 10درصد از دانش آموزان 
عوامل محرک تنفسی وجود داشته و باعث بروز 
علائم تنفسی نظیر سرفه، تنگی نفس و علائم 
تحریکی شده است. سعید کریمی، معاون درمان 
وزارت بهداشت با بیان این مطلب درباره آخرین 
اخبار از بررسی و جمع بندی این کمیته درباره 
بروز مسمومیت در دانش آموزان به ایسنا گفته: 
»کمیته علمی پیش از سال جدید به دستور 
مقام عالی وزارت تشکیل شد و بیش از ۳0نفر از 
بهترین متخصصان کشور شامل متخصصان ریه، 
سم شناسی، میکروب شناسی، عفونی، روانپزشک، 
بهداشت محیط و... هم در این کمیته به بررسی 

گزارش ها یا بازدیدهای میدانی پرداختند.« 
کریمی با بیان اینکه این متخصصان علائم بیماران، 
نتایج آزمایشگاهی و.... را بررسی کردند و فعلاً نتایج 
تحقیقات تغییری نکرده، توضیح داده: »کمتر از 
10درصد از دانش آموزان با علائم تنفسی ازجمله 
سرفه، تنگی نفس و علائم تحریکی مواجه بودند و 
در سایر دانش آموزان نیز عوامل هیجانی و استرسی 
به موضوع اضافه شده است. بخشی از این عوامل 
هیجانی ناشی از این بود که دانش آموز دوست خود 
را دیده و او هم دچار اضطراب شده و بخشی دیگر 
هم به دلیل فضاسازی رسانه ای بود که برخی با یک 
بوی غیراختصاصی که شاید قبلًا به آن اهمیت 
نمی دادند، اکنون دچار علائم اضطرابی می شوند.« 
همچنین براساس اعلام محمدحسن آصفری، 
عضو کارگروه حقیقت یاب مسمومیت 
دانش آموزان، هفته گذشته نخستین جلسه کمیته 
در سال جدید برگزار شد اما دستگاه های مرتبط 
هنوز نتوانسته اند علت اصلی بدحالی ها را مشخص 
کنند تا اقدامات بازدارنده انجام شود. به گفته 
آصفری، بخشی از موضوع مربوط به اضطراب 
جمعی و استرس دانش آموزان است اما این تمام 
ماجرا نیست و بخشی از اتفاقات مدیریت شده و 
باید هوشیارانه آن را دنبال کرد: »برخی معتقدند 
دانش آموزان در این موضوع نقش دارند و این کار 
نوعی کنجکاوی نوجوانان است، اما اینکه کار از 
سوی دانش آموزان مدیریت می شود به هیچ عنوان 
صحیح نیست و باید موضوع بدحالی دانش آموزان 
با جدیت دنبال شود و نمی توان خوش بینانه 
با آن مواجهه داشت. وزارت بهداشت هم هنوز 
گزارش دقیقی درباره مواد مورد استفاده در بدحالی 
دانش آموزان ارائه نکرده و در آزمایشگاه های خود 

در حال بررسی موضوع است.« 
سید حمیدرضا کاظمی، رئیس کارگروه ویژه 
حقیقت یاب مسمومیت دانش آموزان هم با بیان 
اینکه سال گذشته دو جلسه با دستگاه های مختلف 
سیاسی، امنیتی، آموزش و پرورش و حوزه سلامت 
برگزار شد، گفت: »در نخستین جلسه امسال، 
گزارش هایی از دستگاه های مختلف گرفتیم و در 
حال بررسی موضوع هستیم تا جمع بندی خود را 
به صحن مجلس ارائه کنیم. جلسه چهارم برای 
رسیدن به جمع بندی نهایی را طی دو هفته آینده 
برگزار خواهیم کرد.« او همچنین درباره آخرین 
وضعیت دستگیرشدگان مرتبط با این موضوع 
هم بیان کرد: »این موضوع در حال بررسی است و 
امیدواریم گزارش نهایی را در هفته های آینده به 

صحن ارائه کنیم«.

اعزام سربازان با تأخیر
تاریخ اعزام به خدمت مشمولان دارای برگ آماده 
به خدمت در اردیبهشت ماه از یکم به چهارم تغییر 
کرد. به گفته حسین زاهدی، معاون فرهنگی 
اجتماعی سازمان وظیفه عمومی فراجا، با توجه به 
اینکه تاریخ اعزام به خدمت مشمولان دارای برگ 
آماده به خدمت به تاریخ اردیبهشت با تعطیلات 
عید سعید فطر همزمان شده، مطابق سنوات 
گذشته به نخستین روز کاری تغییر کرده و بر این 
اساس اعزام به خدمت این دسته از مشمولان برابر 
شرایط فعلی از چهارم اردیبهشت انجام خواهد شد. 
زاهدی درباره هرگونه تغییر مجدد در تاریخ اعزام 
هم گفت: »مشمولان و خانواده های آنان برای 
کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طریق پایگاه 
www.vazifeh. اطلاع رسانی سازمان به نشانی

police.ir، سامانه تلفن گویا به شماره 0۹۶۴۸0 
و یا کانال سازمان در پیام رسان سروش به نشانی 
khabaresarbazi@ از آخرین اخبار مربوطه 

مطلع شوند«.

 کلانتری مجازی 
در گوشی های همراه 

رضا بنی اسدی، رئیس پلیس پیشگیری فراجا 
از راه اندازی گشت هوشمند توسط پلیس خبر 
داد و گفت: »ارتباط الکترونیکی 1100کلانتری 
)۴۲0کلانتری هدف و ۶۸0کلانتری غیرهدف( با 
دادسراهای حوزه ها برقرار شده و یکی از روندهای 
هوشمند سازی  پلیس است تا تبادل الکترونیکی 
پرونده ها انجام  شود.« به گفته بنی اسدی، فراهم 
شدن امکان ارائه برخی خدمات و امور قضایی به 
مردم از طریق »کلانتری مجازی )دیجیتال(« 
در بستر سامانه موبایلی »پلیس من« ازجمله 
استعلام پرونده انتظامی، ثبت سرقت وسائط نقلیه، 
نمایش موقعیت نزدیک ترین کلانتری به وقوع و 
خدمات گیرندگان و... هم از دیگر اقدامات در حوزه 

هوشمندی است.

میز خبر

گامی بزرگ در حمایت از زنان
تصویب کلیات لایحه »پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوء رفتار« بعد از 1۲سال

سرانجام بعد از 2سال چشم انتظاری، لایحه 
»پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای 
امنیت آنان در برابر سوء رفتار« به تصویب 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی رسید. 
کمی که به عقب برمی گردیم و تاریخچه 
تهیه و تدوین این لایحه را که ورق می زنیم، 
می بینیم تدوین این لایحه در سال۱۳۸۸، 
درواقع پاسخ به مطالبه قاطع و روشن 
مقام معظم رهبری درخصوص تدوین 
قانون حمایت از زنان در مقابل ظلمی که در 
محیط خانه از سوی بعضی مردان صورت 
می گیرد، بوده است. این مطالبه در دیدار 
رهبری با بانوان در دی ماه سال۱40۱ هم 
مجددا از سوی ایشان مورد تأکید قرار 
گرفت؛ وقتی در قسمت پایانی سخنان شان 
اشاره کردند: »انصاف این است که در 
جامعه ما درون بعضی خانواده ها به زن ها 
ظلم می شود. مرد با تکیه بر توان جسمی 
خویش، چون صدایش کلفت تر است، قدش 
بلندتر است، بازوهایش کلفت تر است، زور 
می گوید به زن، ظلم می شود به زن ها، خب، 
راهش چیست؟ چه کار کنیم؟ خانواده را 
هم می خواهیم حفظ کنیم دیگر، راهش این 
است که قوانین مربوط به خانواده آنچنان 
محکم و قوی باشند که هیچ مردی قادر به 
ظلم کردن به زنان نباشد، بایستی اینجا 

قوانین به کمک طرف مظلوم بیاید.«

پاسخی دیرهنگام به این مطالبه جدی 
رهبری

خیلی از فعالان اجتماعی و حامیان 
حقوق زنان هم در نامه ای سرگشاده برای 
تعیین تکلیف این لایحه به محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر 
اینکه لایحه »پیشگیری از آسیب دیدگی 
زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوءرفتار« 
پاسخی دیرهنگام به این مطالبه جدی رهبر 
معظم انقلاب اسلامی است که در کمال 
حیرت، بیش از 1۲سال در میان دولت های 
مختلف، دوره های گوناگون قوه قضاییه و 
مجلس شورای اسلامی دست به دست شده 

است، خواستار تصویب این لایحه شدند.

کلیات لایحه تصویب شد
کلیات لایحه ارتقای امنیت زنان 
۲0فروردین ماه با 1۹0رأی موافق، ۴۵رأی 
مخالف و ۹رأی ممتنع از مجموع ۲۴۶نماینده 
حاضر در مجلس به تصویب رسید. هر چند 
فعالان حقوق زنان معتقدند آنچه در روز 
یکشنبه ۲0فروردین به تصویب نمایندگان 

رسیده با لایحه ای که ۲سال پیش به مجلس 
ارائه شده تفاوت های قابل توجهی دارد، اما 
مجلسی ها معتقدند لایحه حفظ کرامت و 
حمایت از زنان در برابر خشونت که توسط 
دولت تهیه شده بود، با طرح صیانت، کرامت 
و تأمین امنیت بانوان در برابر خشونت که 
توسط مجلس تهیه شده بود، هر دو با هم 
ادغام و در نهایت با اعمال اصلاحاتی تحت 
عنوان لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان 
و ارتقای امنیت زنان در برابر سوء رفتار به 
تصویب کمیسیون اجتماعی مجلس رسید. 
لایحه ای که در ۵فصل اعم از قواعد عمومی، 
تدابیر حمایتی و پیشگیرانه، نظارت و پایش، 
جرائم و مجازات ها و آیین دادرسی و ۵1ماده 
تشکیل شده و قرار است تمامی زنانی که 
در قلمرو سرزمینی جمهوری اسلامی ایران 
حضور یا سکونت دارند )فارغ از قومیت، دین 
و مذهب( را در برابر هرگونه آسیب ناشی 
از »سوءرفتار« فرد دیگری به بدن، روان، 
حیثیت، حقوق و آزادی های قانونی آنان، 
مشمول برخورداری از تدابیر پیشگیرانه، 

حمایتی و کیفری بداند.

ابهامات، ماده یک لایحه را به کمیسیون 
اجتماعی فرستاد

الهام آزاد، عضو فراکسیون زنان مجلس شورای 
اسلامی حمایت های قضایی و کیفری را ازجمله 
مهم ترین محورهای اساسی این لایحه برشمرده 
و می گوید: »در ماده۳۳ این لایحه، مجازات 
شوهری که همسر خود را از خانه اخراج کرده 
یا مانع از ورود وی شود، به صراحت مشخص 
شده و درواقع تلاش شده تا امنیت روانی برای 
بانوان ایجاد شود. توجه به اقدامات احتیاطی 
و مجازات های تکمیلی و تشدید مجازات ها 
با تدابیر حقوقی و قضایی از ویژگی های این 
لایحه است.« این عضو فراکسیون زنان به 
همشهری می گوید: »لایحه ای که سال های 
سال در مجلس معطل مانده بود، با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم و پیگیری های مستمر 
دولت برای تعیین تکلیف این لایحه به مجلس 
آمد. خوشبختانه در ۲0فروردین ماه شاهد 
تصویب کلیات آن بودیم و این یکی از اتفاقات 

خوب در حوزه زنان است.«
به گفته او، وجود یک سری ابهامات در ماده 
یک این لایحه باعث شد تا بعد از تصویب 

کلیات، لایحه به کمیسیون اجتماعی برای 
انجام اصلاحات برگردد: »تلاش خواهیم کرد با 
ارائه پیشنهادهای سازنده و اصلاحات تکمیلی 
شاهد قانونی کامل در حوزه حمایت از زنان و 
ارتقای امنیت بانوان و جلوگیری از سوء رفتار 

علیه آنها باشیم.«

تمامی اصلاحات در حمایت از زنان است
آزاد در ادامه درخصوص برخی انتقادات به 
تغییرات لایحه ای که مورد تصویب نمایندگان 
مجلس قرار گرفت و لایحه ای که ۲سال گذشته 
به مجلس ارائه شد، می گوید: »تمامی اصلاحات 
و تغییرات صورت گرفته در راستای حمایت 
بیشتر از زنان و حقوق آنها در جامعه بوده است و 
فراکسیون زنان با تمام قوا از این لایحه و حقوق 
زنان دفاع می کند.« او برای اطمینان خاطر 
به زنان بر مفاد قانونی این لایحه هم تأکید 
می کند: »خوشبختانه ضمانت های اجرایی 
پیش بینی شده برای این لایحه حکایت از 
جدیت قانونگذار در اجرای آن دارد؛ ضمن اینکه 
در این لایحه دستگاه های اجرایی زیادی مکلف 
به انجام یک سری حمایت ها از بانوان شده اند.«

امیدی برای بی شناسنامه ها
انسیه شاه محمدی، از فعالان حوزه زنان هم 
با ابراز خرسندی از تصویب لایحه پیشگیری 
از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان 
در برابر سوء رفتار به همشهری می گوید: 
»یکی از مهم ترین چالش های ما در حوزه 
زنان به خصوص زنان آسیب دیده محرومیت 
آنها از اسناد هویتی بود؛ موضوعی که حالا 
خوشبختانه در قالب حمایت از حقوق زنان 
فاقد شناسنامه و سایر اسناد هویتی در این 
لایحه بدان توجه شده است و امیدواریم 
بخش قابل توجهی از مشکلات پیش روی 
این گروه از زنان رفع شود.« او که در حوزه 
آسیب های اجتماعی زنان فعال است و با 
چالش های پیش روی آنها همواره روبه رو 
می شود، می گوید: »یکی از ارمغان های خوب 
تصویب این لایحه رسیدگی خارج از نوبت در 
مراجع قضایی و انتظامی به جرائم آسیب زا 
علیه زنان، پرونده های سوء رفتار علیه زنان، 
الزام پرداخت تمامی هزینه های درمان زنان 
آسیب دیده توسط شخص بزهکار، تسهیل امور 
زنان در قوه قضاییه و پیگیری و پایش وضعیت 
زنان آسیب دیده است؛ موضوعاتی که تا پیش 
از این، زنان آسیب دیده ما از آنها محروم بودند 
و همین محرومیت باعث می شد تا هر روز 

بیشتر از گذشته مورد ظلم واقع شوند.«

شناسایی دانش آموزان دختر در معرض 
آسیب

سمیه باقری فرد، از فعالان حوزه زنان و 
جامعه شناس هم در گفت وگو با همشهری 
می گوید: »تا پیش از این ما امکان حمایت از 
دختران و زنان در معرض آسیب را به صورت 
قانونی نداشتیم، اما حالا در سایه تصویب 
کلیات این لایحه، بهزیستی و کمیته امداد 
نسبت به شناسایی دانش آموزان در معرض 
آسیب یا آسیب دیده اقدام می کند و با معرفی 
آنها به آموزش و پرورش بستر پذیرش این افراد 
در مراکز شبانه روزی تحصیلی فراهم می شود.« 
البته این حمایت ها به همین جا ختم نمی شود 
و حتی در دوره دانشجویی هم می توانند زیر 
چتر قانون حمایتی خود با خیالی آسوده تر 
ادامه تحصیل دهند. براساس این لایحه، 
وزارت علوم مکلف به توسعه مراکز خدمات 
مشاوره ای و نظارت بر عملکرد آنان به منظور 
شناسایی و اصلاح به موقع اختلالات رفتاری 
و روانی دانشجویان، ارائه خدمات مشاوره ای - 
تربیتی به عموم دانشجویان به ویژه دانشجویان 
آسیب دیده و درصورت نیاز معرفی آنان حسب 
مورد به مراکز حمایتی یا درمانی تخصصی و 
ایجاد و تجهیز فضای مناسب جهت اسکان و 
حمایت از دانشجویان دختر بی سرپرست یا 
بدسرپرست پذیرش شده در دانشگاه خارج از 

شهر محل سکونت شده است.

فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه نگار

۴۲ بیمار
روز گذشته جان خود را 
به دلیل ابتلا به کرونا از 
دست دادند. این در حالی 
است که روند افزایشی 
فوتی ها در بیماران مبتلا 
پس از پایان تعطیلات 
نوروز رو به افزایش 
است. براساس اعلام 
وزارت بهداشت، روز 
گذشته ۸46بیمار جدید 
شناسایی و 44۳ بیمار هم 
بستری شدند. ۸۳4بیمار 
بدحال کووید-۱9هم 
در بخش های آی سی یو 

بستری هستند.

۲65۴ دوره
آموزشی نجات، سال 
گذشته برای امدادگران 
رشته های مختلف نجات 
برگزار شده و 67هزار و 
269نجاتگر هلال احمر 
در این دوره ها شرکت 
کرده اند. این دوره ها 
در سه سطح مقدماتی، 
تخصصی پایه و تخصصی 
پیشرفته و در رشته های 
کوهستان،  در  نجات 
جست وجو و نجات در 
حوادث جاده، نجات 
در سیلاب، جست وجو 
و نجات از آوار، تغذیه 
و بهداشت اضطراری، 
مخابرات و ارتباطات 
رادیویی در زمان سانحه 
و کمک های اولیه برگزار 

شده است.

5۹ میلیون
سند سال گذشته 
در طرح رتبه بندی 
معلمان بارگذاری و 
نتایج آن اعلام شد، اما 
با اعتراض فرهنگیان به 
رتبه بندی های اعلام شده، 
این سندها دوباره بررسی 
خواهد شد. به گفته رضا 
مرادصحرایی، سرپرست 
وزارت آموزش و پرورش، 
برای رسیدگی سریع به 
اعتراض ها، پیش بینی ها 
و تمهیدات لازم انجام 
شده و با قوت، جدیت و 
همکاری عوامل اجرایی، 
اعتراضات در سریع ترین 
زمان ممکن بررسی 
خواهد شد تا معلمان به 

حق واقعی خود برسند.

1500 نیرو
در بیمارستان هوشمند 
حضرت مهدی )عج( 
استخدام می شوند. 
به گفته حسین قناعتی، 
رئیس دانشگاه علوم 
با  تهران،  پزشکی 
مساعدت وزیر بهداشت، 
مجوز استخدام این 
نیروها اخذ شده و 
فرایندهای نهایی آن در 

حال انجام است.

۹0 هزار
نوآموز اتباع سنجش 
رایگان می شوند و 
حدود ۳0هزار نفر از 
عشایر  دانش آموزان 
رایگان  به صورت  نیز 
خدمات سنجش دریافت 
می کنند. فرایند سنجش 
نوآموزان از دی ماه سال 
گذشته آغاز شده و طی 
این مدت به 500هزار نفر 
خدمات رسانی شده است.

اقتصاد 7استان، روی محور دریا بانک سلولی برای مقابله با انقراض
۴۳هزار گونه جانوری و گیاهی در ایران وجود دارد و حالا با راه اندازی بانک 

سلولی تکثیر گونه های در معرض انقراض، امکان پذیر می شود
توسعه دریامحور به صورت ویژه در 7استان ساحلی 

در دستور کار است

۱4۱5
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تسهیل فرایند خروج زنان از کشور 
حمایت از حریم خصوصی بانوان در مقابل ضابطان قانونیاعم از ورزشکاران، پژوهشگران و...

مجازات مردی که همسر خود را از خانه 
اخراج کرده یا مانع ورودش به خانه شود

جرم تلقی شدن اجبار زن به ازدواج یا طلاق 
مجازات و انفصال از خدمت برای درخواست توسط هر کسی ازجمله ولی، قیم و...

یا پیشنهاد کننده رابطه نامشروع با زن

تسهیل امور زنان در قوه قضاییه با توسعه و 
تقویت دفاتر زنان، امور خانواده و کودکان

مجازات مردی که علم به ازدواج اجباری زن با خود دارد

اعطای تسهیلات کم بهره در جهت درمان رایگان زنان آسیب دیده فاقد تمکن مالی
اشتغال زنان فاقد تمکن مالی

رسیدگی خارج از نوبت مراجع قضایی و 
انتظامی به جرائم آسیبی علیه زنان

حمایت حقوقی از زنان فاقد شناسنامه

تشدید مجازات مرتکبین جرم علیه زنان آسیب پذیر

12ویژگی لایحه ارتقای امنیت زنان 

حل دغدغه های اشتغال زنان

حالا با تصویب لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان، بخش مکث
قابل توجهی از دغدغه های زنان در حوزه اشتغال هم مرتفع 
می شود؛ چراکه وزارت کار مکلف شده است با توانمندسازی 
اقتصاد خانواده های زن سرپرست یا بدسرپرست ازجمله 
اعطای تسهیلات قرض الحسنه و حرفه آموزی در جهت 
ایجاد اشتغال برای آنان با همکاری سایر دستگاه ها و 
نهادهای مرتبط اقدام کند. البته این تنها مسئولیت 
وزارت کار در قبال زنان براساس مفاد لایحه حمایت از 

زنان نیست، بلکه این وزارتخانه مکلف است نسبت به تهیه 
دستورالعمل های حفاظتی - حمایتی به منظور پیشگیری 
از سوءرفتار علیه زنان در محیط های کاری مشمول قانون 
کار اقدام کند و علاوه بر همه اینها به زنان آسیب دیده یا در 
معرض آسیب فاقد تمکن مالی براساس آزمون وسع هم باید 
به طور رایگان آموزش فنی و حرفه ای دهد و هم با طراحی 
و ایجاد زیرساخت های لازم نسبت به بازاریابی محصولات 

آنها اقدام کند.
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